Godine 1678. arhiđakon Ivan Znika izvršio je temeljnu vizitaciju varaždinskog arhiđakonata. U zapisniku je prilično podrobno opisao i crkvu sv. Vida. Zatekao ju je u prilično lošem stanju. Dio neoslikanog tabulata kod glavnih vratiju, kor i katedra bili su ruševni, dok je pod od vlage ispunjen vodom.¹⁴ U opisu oltara Znika je vrlo sažet, opisujući arhitekturu ne spominje nikakve promjene, no njegovo precizno bilježenje količine liturgijskog posuđa i crkvenog ruha svjedoči o zadovoljavajućem broju predmeta, odnosno o razmjerno dobroj opremljenosti s obzirom da je riječ o seoskoj župnoj crkvi. Tako je u svom popisu od značajnijih predmeta pobrojao jedan oštećeni kalež, dva srebrna križa, dvije patene, dvije srebrne pikside pozlaćene iznutra, sedam korporala, 13 purifikatorija, deset alba, osam misnica (sve sa štolom i manipulom), 15 pokrivala za kalež, 13 stolnjaka, 12 pokrivača za menzu, 15 prekrivača za oltare, tri mala drvena križa te jedan veći, dva mjedena svijećnjaka te dvije bakrene posude za svetu vodu. Navedene su i tri liturgijske knjige: dva Rimska misala i jedan misal za zadušnice.¹⁵

Godine 1683. vizitator Ivan Zubić zatekao je također oštećene dijelove crkve, iako je to zapisao samo u dvije kratke rečenice, dakle nedovoljno opsežno i jasno. Točnije, krov je s južne strane vrlo oštećen, dok je kameni pod nepravilan, sa mjestimičnim izbočinama i udubljenjima. Iz tog razloga, Zubić je sugerirao popravak.¹⁶

Detalnije je arhitekturu crkve opisao arhiđakon Šimun Juda Šidić 1688. godine. Primijetio je također oštećenja, i to na trijemu i koru te krovu tornja pa

¹⁴ *Ecclesia haec a fundamentis ex muro erecta satis spaciosa, parietes habet bonos, cuius sanctuarium sub fornice est, in corpore vero tabulatum ex asseribus non depictum, idque ad portam ruinosum, pavimentum lapidibus quadris per totum bene stratum. Chorum ad fores maiores simpliciter factum ex asseribus totum ruinosum (...) Cathedram simplicem ligneam ad parietem sinistri lateris etiam ruinosam (...) Tectum totius ecclesiae per omnia ruinosum et perfluens* (NAZ, 162/III, KV 1678., str. 88).

¹⁵ *Calicem ecclesia nullum habet bonum, sed unum fractum, sunt tamen in opere duo crucifixum argenteum album maiorem unum, minorem item unum pro colectore. Patenas duas argenteas inauratas, pala diversae 6, purificatoria 13, corporalia 7, velum pro calice album ex camuca 1, retiata sericea 4, ex filis 2, vela rubra ex taffuta 3, retiata 1, viride ex taffuta 1, retiata item duo, violaceum ex taffuta acu pictum 1, retiatum aliud. Ciborium per modum pixidis ex argento ab intro solum inauratum unum. Pixis pro venerabili ad infirmos deportando exiguae quantitatis, ab intra solum inaurata, cum suo exiguo corporali. Urceolorum ex argento album par 1, nigrum ex capiczolae. Casulam albam semilaneam cum simplicibus circumferentiis stola et manipulo habet 1, casulam rubram ex bisso cum stola et manipulo 1, rubram item ex camuca cum stolis et manipulis 2, casulam holosericeam pro albo et rubro colore deservientum cum stola et manipulo 1, viridem ex atalico cum cruce in medio similiter ex athlacz unam. Nigram ex bisso 1, ex camuca secundam cum stolis et manipulis, utramque attritam. Missalia Romana 2, Requiem item 1. Albas bonas et malas habet 10, humeralia 4, cingulos 3, mappas 12, mantilia 15, superpelliceum 1 marhannae 5, scrophiola acu picta aliqua sat elegantia 13, candelabra aerea 2, urceolorum ex vitro paria 2, tintinabula 3, thuribulum ex aerea 1, tapetes 2, crucifixus parvi lignei tres, maior 1. Lebetem pro aqua lustrali maiorem 1, minorem item 1, ferrum pro hostiis 1, vexillum ex camuca rubram magnum unum, antiqua alia 7.* (NAZ, 162/III, KV 1678., str. 88).